1

证券代码：600165         股票简称：宁科生物         公告编号：临 2024-015

宁夏中科生物科技股份有限公司

收到《关于宁夏中科生物科技股份有限公司重要子公

司停产的监管问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁夏中科生物科技股份有限公司（以下简称：公司）于 2024 年 3 月 27 日收

到上海证券交易所《关于宁夏中科生物科技股份有限公司重要子公司停产的监管

问询函》（上证公函【2024】0226 号）（以下简称：《问询函》）。现将《问询函》

内容公告如下：

“宁夏中科生物科技股份有限公司：

2024 年 3 月 26 日，你公司披露公告称，重要控股子公司宁夏中科生物新材

料有限公司（以下简称：中科新材）于 2024 年 2 月 7 日进入停产状态，截至目

前仍处于临时停产状态。因中科新材生产经营情况对公司生产经营活动和持续经

营能力影响重大，根据本所《股票上市规则》第 13.1.1 条等有关规定，请你公司

及相关方核实并披露如下事项。

一、中科新材纾困进展及流动性情况。根据公告，宁夏创衍文化旅游管理有

限公司与中科新材签订纾困帮扶合作协议，公司目前处于纾困阶段，公司流动性

问题尚无明确解决方案，受纾困资金规模和时间限制、职工薪酬不能按时支付、

短期债务到期无法偿还及诉讼不断增加的影响，可能对公司持续经营能力产生重

大影响。请你公司核实并补充披露：（1）尚未使用的纾困资金余额，及使用计划；

（2）中科新材可使用的流动资金情况；（3）目前未支付职工薪酬时长及金额总

额，在聘职工总数及目前已上岗工作人员数量；（4）中科新材是否存在拖欠供应

商货款等情况，如是，请说明是否对中科新材生产经营能力产生重大不利影响，

是否存在供应商停止供货等情况。

2

二、中科新材停产情况。根据公告，中科新材自 2 月 7 日停产持续时间近 2

个月。请你公司：（1）核实并补充披露复产所需的原材料、基础能源、货币资金、

在岗职工等生产要素情况，及复产对应所需流动资金情况；（2）根据上述问题情

况，说明中科新材预计能否在 1 个月内恢复生产经营活动，如能，请逐项补充披

露目前已具备的维持生产经营所需各要素情况，如否，请充分提示股票可能被实

施其他风险警示等风险。请公司全体董事、高管对该事项发表明确意见。

三、请你公司核实是否存在其他应当披露而未披露的重要事项，如是，应当

及时履行信息披露义务，充分提示风险。

四、请公司年审会计师事务所充分关注公司流动性、重要控股子公司停产等

相关情况，依规执行公司年度财务报告审计程序，合理审慎出具审计意见。

请你公司收到本函后立即核实相关事项，于 5 个交易日内回复并按要求履行

信息披露义务。你公司全体董事、监事、高级管理人员应当勤勉尽责，认真落实

本函的要求，及时履行相关信息披露义务，保护投资者权益。”

公司将根据上海证券交易所《问询函》的要求，积极组织相关各方进行回

复工作，及时履行信息披露义务。

特此公告。

                               宁夏中科生物科技股份有限公司

董  事  会

                                       二 O 二四年三月二十八日